
【様式11】

令和３年10月31日執行　最高裁判所裁判官国民審査

罷免を可とする投票数・罷免を可としない投票数に関する調

3：30発表

（確定）

　　　　　　裁判官氏名

区分 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無

とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計

市町名
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数

松山市 12,576 202,180 0 214,756 9,939 204,817 0 214,756 11,833 202,923 0 214,756 9,919 204,837 0 214,756 12,488 202,268 0 214,756 11,695 203,061 0 214,756

松山市・１区 11,651 182,968 0 194,619 9,196 185,423 0 194,619 10,910 183,709 0 194,619 9,171 185,448 0 194,619 11,567 183,052 0 194,619 10,843 183,776 0 194,619

松山市・２区 925 19,212 0 20,137 743 19,394 0 20,137 923 19,214 0 20,137 748 19,389 0 20,137 921 19,216 0 20,137 852 19,285 0 20,137

今治市 2,907 62,227 0 65,134 2,345 62,789 0 65,134 2,782 62,352 0 65,134 2,361 62,773 0 65,134 2,836 62,298 0 65,134 2,663 62,471 0 65,134

宇和島市 1,189 33,217 0 34,406 983 33,423 0 34,406 1,192 33,214 0 34,406 984 33,422 0 34,406 1,150 33,256 0 34,406 1,076 33,330 0 34,406

八幡浜市 516 15,344 0 15,860 416 15,444 0 15,860 506 15,354 0 15,860 451 15,409 0 15,860 522 15,338 0 15,860 486 15,374 0 15,860

新居浜市 2,969 50,049 0 53,018 2,464 50,554 0 53,018 2,824 50,194 0 53,018 2,500 50,518 0 53,018 2,942 50,076 0 53,018 2,778 50,240 0 53,018

西条市 2,172 48,230 0 50,402 1,805 48,597 0 50,402 2,140 48,262 0 50,402 1,814 48,588 0 50,402 2,118 48,284 0 50,402 2,022 48,380 0 50,402

大洲市 628 18,489 0 19,117 501 18,616 0 19,117 602 18,515 0 19,117 536 18,581 0 19,117 633 18,484 0 19,117 575 18,542 0 19,117

伊予市 556 16,583 0 17,139 432 16,707 0 17,139 523 16,616 0 17,139 440 16,699 0 17,139 525 16,614 0 17,139 510 16,629 0 17,139

四国中央市 1,898 39,550 0 41,448 1,583 39,865 0 41,448 1,883 39,565 0 41,448 1,589 39,859 0 41,448 1,840 39,608 0 41,448 1,763 39,685 0 41,448

西予市 588 18,228 0 18,816 475 18,341 0 18,816 565 18,251 0 18,816 491 18,325 0 18,816 548 18,268 0 18,816 522 18,294 0 18,816

東温市 792 14,262 0 15,054 614 14,440 0 15,054 763 14,291 0 15,054 634 14,420 0 15,054 745 14,309 0 15,054 726 14,328 0 15,054

　　　　　　　市　　　計 26,791 518,359 0 545,150 21,557 523,593 0 545,150 25,613 519,537 0 545,150 21,719 523,431 0 545,150 26,347 518,803 0 545,150 24,816 520,334 0 545,150

越智郡上島町 132 3,728 0 3,860 107 3,753 0 3,860 125 3,735 0 3,860 106 3,754 0 3,860 132 3,728 0 3,860 121 3,739 0 3,860

上浮穴郡久万高原町 108 4,298 0 4,406 86 4,320 0 4,406 96 4,310 0 4,406 84 4,322 0 4,406 100 4,306 0 4,406 94 4,312 0 4,406

伊予郡松前町 625 13,379 0 14,004 536 13,468 0 14,004 623 13,381 0 14,004 525 13,479 0 14,004 618 13,386 0 14,004 582 13,422 0 14,004

伊予郡砥部町 464 9,147 0 9,611 389 9,222 0 9,611 437 9,174 0 9,611 394 9,217 0 9,611 454 9,157 0 9,611 429 9,182 0 9,611

喜多郡内子町 251 7,830 0 8,081 211 7,870 0 8,081 237 7,844 0 8,081 218 7,863 0 8,081 254 7,827 0 8,081 235 7,846 0 8,081

西宇和郡伊方町 94 4,857 0 4,951 82 4,869 0 4,951 93 4,858 0 4,951 79 4,872 0 4,951 85 4,866 0 4,951 85 4,866 0 4,951

北宇和郡松野町 55 2,209 0 2,264 48 2,216 0 2,264 60 2,204 0 2,264 47 2,217 0 2,264 50 2,214 0 2,264 51 2,213 0 2,264

北宇和郡鬼北町 171 5,390 0 5,561 152 5,409 0 5,561 172 5,389 0 5,561 149 5,412 0 5,561 167 5,394 0 5,561 154 5,407 0 5,561

南宇和郡愛南町 247 11,926 0 12,173 199 11,974 0 12,173 232 11,941 0 12,173 195 11,978 0 12,173 229 11,944 0 12,173 218 11,955 0 12,173

　　　　　　　町　　　計 2,147 62,764 0 64,911 1,810 63,101 0 64,911 2,075 62,836 0 64,911 1,797 63,114 0 64,911 2,089 62,822 0 64,911 1,969 62,942 0 64,911

　　　　　　　県　　　計 28,938 581,123 0 610,061 23,367 586,694 0 610,061 27,688 582,373 0 610,061 23,516 586,545 0 610,061 28,436 581,625 0 610,061 26,785 583,276 0 610,061

深山　卓也 岡　正晶 宇賀　克也 堺　徹 林　道晴 岡村　和美
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罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無 罷免を可 罷免を可 記載を無

とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計 とする投 としない 効とされ 計
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数
票の数 投票の数 た投票の

数

11,347 203,409 0 214,756 11,275 203,481 0 214,756 9,826 204,930 0 214,756 9,421 205,335 0 214,756 11,649 203,107 0 214,756

10,467 184,152 0 194,619 10,418 184,201 0 194,619 9,095 185,524 0 194,619 8,730 185,889 0 194,619 10,816 183,803 0 194,619

880 19,257 0 20,137 857 19,280 0 20,137 731 19,406 0 20,137 691 19,446 0 20,137 833 19,304 0 20,137

2,642 62,492 0 65,134 2,622 62,512 0 65,134 2,295 62,839 0 65,134 2,181 62,953 0 65,134 2,607 62,527 0 65,134

1,119 33,287 0 34,406 1,111 33,295 0 34,406 975 33,431 0 34,406 927 33,479 0 34,406 1,081 33,325 0 34,406

481 15,379 0 15,860 480 15,380 0 15,860 423 15,437 0 15,860 410 15,450 0 15,860 471 15,389 0 15,860

2,709 50,309 0 53,018 2,694 50,324 0 53,018 2,416 50,602 0 53,018 2,312 50,706 0 53,018 2,687 50,331 0 53,018

2,044 48,358 0 50,402 2,036 48,366 0 50,402 1,786 48,616 0 50,402 1,710 48,692 0 50,402 1,955 48,447 0 50,402

591 18,526 0 19,117 577 18,540 0 19,117 489 18,628 0 19,117 477 18,640 0 19,117 565 18,552 0 19,117

496 16,643 0 17,139 501 16,638 0 17,139 421 16,718 0 17,139 402 16,737 0 17,139 490 16,649 0 17,139

1,738 39,710 0 41,448 1,714 39,734 0 41,448 1,527 39,921 0 41,448 1,449 39,999 0 41,448 1,666 39,782 0 41,448

532 18,284 0 18,816 520 18,296 0 18,816 453 18,363 0 18,816 426 18,390 0 18,816 494 18,322 0 18,816

729 14,325 0 15,054 730 14,324 0 15,054 627 14,427 0 15,054 593 14,461 0 15,054 698 14,356 0 15,054

24,428 520,722 0 545,150 24,260 520,890 0 545,150 21,238 523,912 0 545,150 20,308 524,842 0 545,150 24,363 520,787 0 545,150

120 3,740 0 3,860 123 3,737 0 3,860 100 3,760 0 3,860 102 3,758 0 3,860 128 3,732 0 3,860

90 4,316 0 4,406 86 4,320 0 4,406 77 4,329 0 4,406 79 4,327 0 4,406 91 4,315 0 4,406

584 13,420 0 14,004 594 13,410 0 14,004 530 13,474 0 14,004 496 13,508 0 14,004 566 13,438 0 14,004

431 9,180 0 9,611 424 9,187 0 9,611 391 9,220 0 9,611 374 9,237 0 9,611 427 9,184 0 9,611

235 7,846 0 8,081 221 7,860 0 8,081 214 7,867 0 8,081 198 7,883 0 8,081 226 7,855 0 8,081

91 4,860 0 4,951 83 4,868 0 4,951 82 4,869 0 4,951 71 4,880 0 4,951 84 4,867 0 4,951

53 2,211 0 2,264 51 2,213 0 2,264 40 2,224 0 2,264 43 2,221 0 2,264 50 2,214 0 2,264

165 5,396 0 5,561 156 5,405 0 5,561 145 5,416 0 5,561 147 5,414 0 5,561 167 5,394 0 5,561

226 11,947 0 12,173 209 11,964 0 12,173 187 11,986 0 12,173 194 11,979 0 12,173 217 11,956 0 12,173

1,995 62,916 0 64,911 1,947 62,964 0 64,911 1,766 63,145 0 64,911 1,704 63,207 0 64,911 1,956 62,955 0 64,911

26,423 583,638 0 610,061 26,207 583,854 0 610,061 23,004 587,057 0 610,061 22,012 588,049 0 610,061 26,319 583,742 0 610,061

安浪　亮介三浦　守 草野　耕一 渡邉　惠理子 長嶺　安政
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開票結果（投票総数・有効投票数及び無効投票数等に関する調）

3：30発表

区分 A B C D E

有効投票数 無効投票数 投票総数 持ち帰りその他 投票者数

市町名 A+B C+D

松山市 214,756 6,309 221,065 7 221,072

松山市・１区 194,619 5,744 200,363 7 200,370

松山市・２区 20,137 565 20,702 0 20,702

今治市 65,134 1,877 67,011 2 67,013

宇和島市 34,406 900 35,306 8 35,314

八幡浜市 15,860 238 16,098 3 16,101

新居浜市 53,018 1,709 54,727 5 54,732

西条市 50,402 1,290 51,692 7 51,699

大洲市 19,117 340 19,457 2 19,459

伊予市 17,139 317 17,456 1 17,457

四国中央市 41,448 1,081 42,529 5 42,534

西予市 18,816 610 19,426 0 19,426

東温市 15,054 273 15,327 0 15,327

　　　　　　　市　　　計 545,150 14,944 560,094 40 560,134

越智郡上島町 3,860 74 3,934 0 3,934

上浮穴郡久万高原町 4,406 69 4,475 0 4,475

伊予郡松前町 14,004 372 14,376 1 14,377

伊予郡砥部町 9,611 238 9,849 2 9,851

喜多郡内子町 8,081 98 8,179 0 8,179

西宇和郡伊方町 4,951 121 5,072 0 5,072

北宇和郡松野町 2,264 50 2,314 0 2,314

北宇和郡鬼北町 5,561 73 5,634 0 5,634

南宇和郡愛南町 12,173 129 12,302 2 12,304

　　　　　　　町　　　計 64,911 1,224 66,135 5 66,140

　　　　　　　県　　　計 610,061 16,168 626,229 45 626,274


